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Beredning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 
 Enligt Lovisanejdens kyrkliga samfällighet räcker det statliga understöd 

som den kyrkliga samfälligheten får inte till för att täcka kostnaderna för 
skötseln av hjältegravarna. Lovisa stad har sedan år 1993 på olika sätt 
deltagit i skötseln av hjältegravarna och/eller de kostnader som skötseln 
föranleder: 

 
• År 1993 beslutade stadsstyrelsen i Lovisa stad (25.10.1993, § 520, 

dnr 560/93) att årligen delta med sammanlagt 10 000–15 000 mark 
i skötselkostnaderna både för minnesmärkena för dem som 
stupade för sin övertygelse 1918 och för hjältegravarna, på det sätt 
som anses mest ändamålsenligt. 

• Under åren 1993–2024 har Lovisa stads parkavdelning skött 
hjältegravarna i Lovisa centrum baserat på stadsstyrelsens beslut 
från år 1993. 

• År 2024 beslutade stadsstyrelsen i Lovisa stad (2.12.2024 § 375) 
att bevilja Lovisanejdens kyrkliga samfällighet ett understöd på 
totalt 17 500 euro för år 2025 för skötseln av hjältegravarna på de 
hjältegravsområden som finns inom Lovisa stads område (nya och 
gamla begravningsplatsen i Lovisa centrum samt 
begravningsplatserna i Pernå, Liljendal och Strömfors). 

 
 Beslutet från 2024 baserade sig på förhandlingar mellan Lovisa stad och 

Lovisanejdens kyrkliga samfällighet där man konstaterade att det inte är 
ändamålsenligt för staden att stadens parkenhet deltar i den praktiska 
skötseln av gravarna, eftersom enhetens resurser behövs fullt ut för 
skötseln av stadens egna områden och de områden som är i stadens 
besittning. Däremot ansågs det mer ändamålsenligt att delta genom att 
täcka en del av kostnaderna för skötseln av hjältegravarna med ett 
understöd. 

 
 I beslutet från 2024 slog stadsstyrelsen fast att understödet beviljas årligen 

på basis av kostnadsredovisning från samfälligheten. Med tanke på båda 
parternas ekonomiska planering vore det dock ändamålsenligt att skapa en 
stödpraxis som sträcker sig över en längre tidsperiod än ett år i taget. 
Därför föreslås att stadsstyrelsen nu fattar beslut om ett årligt stöd för åren 
2026–2030. 

 
 År 2024 lämnade den kyrkliga samfälligheten in en kalkyl till staden över 

de årliga kostnaderna för skötseln av hjältegravarna inom dess område. 
De uppskattade kostnaderna för skötseln av alla ovan nämnda objekt 
uppgår enligt den kyrkliga samfällighetens beräkning till 52 048 € (moms 
0). 

 
 Stadsstyrelsens beslut från 1993 slog fast att staden deltar i 

skötselkostnaderna med cirka en tredjedel av de beräknade kostnaderna. 
Beslutet om understöd år 2024 var i linje med detta beslut. 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 



Förslag Stadsstyrelsen beviljar Lovisanejdens kyrkliga samfällighet ett årligt 
understöd på 18 000 euro för åren 2026–2030 för skötseln av 
hjältegravarna på de hjältegravsområden som finns inom Lovisa stads 
område (nya och gamla begravningsplatsen i Lovisa centrum samt 
begravningsplatserna i Pernå, Liljendal och Strömfors). 
 

Behandling Agneta Alm lade fram ett ändringsförslag med följande innehåll: 
 
 Stadsstyrelsen beslutar att Lovisa stad deltar i skötseln av hjältegravarna 

på de hjältegravsområden som finns inom Lovisa stads område (nya och 
gamla begravningsplatsen i Lovisa centrum samt begravningsplatserna i 
Pernå, Liljendal och Strömfors). Detta görs i samarbete med Lovisa 
kyrkliga samfällighet så att staden ersätter hälften av skötselkostnaderna 
för hjältegravarna, 26 000 euro årligen under åren 2026–2030. 

 
 Stadsstyrelsens ordförande Meri Lohenoja frågade om stadsstyrelsen 

enhälligt kan godkänna ändringsförslaget.  
 
 Ändringsförslaget godkändes enhälligt.  
 
 Det antecknades att Otto Andersson var frånvarande från sammanträdet 

kl. 20.40–20.45. 
 
 Paus klockan 20.52–20.58. 
 
Beslut Stadsstyrelsen godkände beslutet med de ändringar som gjordes under 

sammanträdet. 
 


